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KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Ba, Hội đồng nhân dân tỉnh  

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019. Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực Hội đồng nhân 

dân (HĐND) tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

(UBMTTQVN) tỉnh; sau khi thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, 

Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri (TXCT) sau kỳ họp 

thứ Ba HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

 - Tạo điều kiện để đại biểu HĐND tỉnh gặp gỡ, tiếp xúc với cử tri, lắng nghe 

tâm tư, nguyện vọng và tiếp thu, giải trình ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri. 

- Báo báo với cử tri về kết quả của kỳ họp thứ Ba, HĐND tỉnh khóa X. 

 2. Yêu cầu 

 - Tổ chức TXCT phải đảm bảo đúng nguyên tắc, thời gian, trình tự, thủ tục 

theo quy định; công khai, dân chủ, tạo điều kiện phù hợp nhất để cử tri có thể trao 

đổi trực tiếp với đại biểu. 

 - Đại biểu HĐND tỉnh tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri; tiếp thu các 

ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri để kiến nghị, phản ánh với các cơ quan, đơn 

vị xem xét, giải quyết theo quy định. 

 - Cử tri tham gia tiếp xúc với đại biểu phải đảm bảo thực hiện đúng quyền 

và nghĩa vụ của cử tri. 

- Việc tổ chức hội nghị TXCT phải đảm bảo đúng các quy định về  công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 của Trung ương, của tỉnh và địa phương nơi tổ chức 

TXCT. 

II. Thành phần, nội dung, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri 

1. Tổ chức tiếp xúc cử tri trực tiếp. 

1.1.Thành phần 



2 

 

  

Đại biểu HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trúng cử tại địa phương 

(cấp huyện); đại biểu mời và cử tri (số lượng đại biểu mời và cử tri do Tổ tưởng Tổ 

đại biểu HĐND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND, UBMTTQVN cấp huyện 

quyết định). 

1.2. Nội dung 

- Đại biểu HĐND tỉnh báo cáo với cử tri về kết quả của kỳ họp thứ Ba, 

HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

- Thông báo với cử tri kết quả trả lời của các cơ quan có thẩm quyền đối với 

các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh (nếu có). 

- Tiếp thu, giải trình và chuyển các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri tại 

hội nghị đến các cơ quan có thẩm quyền để xem xét, giải quyết theo quy định. 

1.3. Thời gian, địa điểm 

- Trong khoảng thời gian từ ngày 20/12/2021 đến hết ngày 30/12/2021 các 

Tổ đại biểu HĐND tỉnh phải hoàn thành việc tổ chức TXCT. 

- Thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri cụ thể tại các huyện, thị xã, thành phố 

do Tổ tưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND, 

UBMTTQVN cấp huyện quyết định và thông báo bằng văn bản cho Thường trực 

HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh.  

- Mỗi huyện, thị xã, thành phố tổ chức tiếp xúc trong 01 buổi tại 01 điểm (có 

thể tổ chức cho cử tri nhiều xã, phường, thị trấn có điều kiện thuận lợi tiếp xúc tại 

01 điểm); buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút, buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 

phút.  

2. Tổ chức tiếp xúc cử tri bằng hình thức trực tuyến 

- Điểm cầu chính: Hội trường họp trực tuyến tại trung tâm huyện, thị xã, 

thành phố. 

- Điểm cầu kết nối: Hội trường họp trực tuyến tại các xã, phường, thị trấn 

(do Tổ tưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND, 

UBMTTQVN cấp huyện quyết định). 

- Thành phần: 

Thành phần dự tại điểm cầu chính, điểm cầu kết nối, số lượng đại biểu và cử 

tri do Tổ tưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND, 

UBMTTQVN cấp huyện quyết định. 

- Thời gian tiếp xúc cử tri 

Trong khoảng thời gian từ ngày 20/12/2021 đến hết ngày 30/12/2021 các Tổ 

đại biểu HĐND tỉnh phải hoàn thành việc tổ chức TXCT. 
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Thời gian tổ chức TXCT cụ thể tại các huyện, thị xã, thành phố do Tổ tưởng 

Tổ đại biểu HĐND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND, UBMTTQVN cấp 

huyện quyết định và thông báo bằng văn bản cho Thường trực HĐND tỉnh và đại 

biểu HĐND tỉnh.  

III. Tổ chức thực hiện 

Để công tác tổ chức TXCT thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và 

đạt hiệu quả cao, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị. 

1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

- Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch TXCT của Thường trực HĐND tỉnh 

theo quy định, đảm bảo thời gian, phù hợp với địa phương. 

- Chậm nhất là 05 ngày, kể từ ngày kết thúc đợt TXCT, Tổ đại biểu HĐND 

tỉnh có trách nhiệm tổng hợp, gửi báo cáo kết quả TXCT, ý kiến, kiến nghị của cử 

tri về Thường trực HĐND tỉnh (gửi kèm file word theo địa chỉ mail: 

huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn hoặc huongnguyenvphdnd@gmail.com ). 

 - Trường hợp gần đến ngày tiếp xúc cử tri nếu tình hình dịch Covid-19 tại 

địa phương diễn biến phức tạp, không thể tổ chức tiếp xúc cử tri, Tổ trưởng Tổ đại 

biểu báo cáo bằng văn bản cho Thường trực HĐND tỉnh để xem xét quyết định. 

2. Đại biểu HĐND tỉnh khóa X: Tham gia TXCT tại các địa điểm theo 

thông báo, phân công của Tổ trưởng Tổ đại biểu và của UBMTTQVN các huyện, 

thị xã, thành phố. 

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, huyện, thị xã, thành phố  

- Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh chỉ đạo triển khai Kế hoạch 

TXCT của Thường trực HĐND tỉnh đến Ban Thường trực UBMTTQVN cấp 

huyện để thực hiện, chủ trì hội nghị TXCT theo quy định; tổng hợp kết quả đợt 

TXCT, ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa bàn toàn tỉnh gửi về Thường trực 

HĐND tỉnh (sau 05 ngày kể từ ngày kết thúc đợt TXCT) để tổng hợp chuyển các 

cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời cử tri và báo cáo tại Kỳ họp HĐND tỉnh. 

(gửi file word qua mail: huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn). 

- Thường trực HĐND, Ban Thường trực UBMTTQVN cấp huyện phối hợp, 

tạo điều kiện để Tổ đại biểu và đại biểu HĐND tỉnh thực hiện nhiệm vụ TXCT đạt 

hiệu quả; chậm nhất là 05 ngày, kể từ ngày kết thúc đợt TXCT, Ban Thường trực 

UBMTTQVN cấp huyện có trách nhiệm gửi báo cáo kết quả TXCT, ý kiến, kiến 

nghị của cử tri về Thường trực HĐND tỉnh (gửi kèm file word theo địa chỉ mail: 

huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn hoặc huongnguyenvphdnd@gmail.com). Phối 

hợp với Ban chỉ đạo Phòng chống dịch Covid-19 tại địa phương, cơ quan y tế triển 

khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định của Trung ương, của 

tỉnh, đảm bảo an toàn cho cử tri và đại biểu về dự Hội nghị.  

mailto:huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn
mailto:huongnguyenvphdnd@gmail.com
mailto:huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn
mailto:huongntt@vphdnd.daklak.gov.vn
mailto:huongnguyenvphdnd@gmail.com
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4. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

- Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND cấp 

huyện chỉ đạo các phòng, ban cấp huyện tham gia TXCT theo Thông báo của Ban 

Thường trực UBMTTQVN tỉnh, huyện, thị xã, thành phố (nếu có). 

- Chỉ đạo Ban tiếp công dân của tỉnh, cấp huyện tăng cường trực, tiếp công 

dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo tránh trường hợp công dân tập trung về điểm 

tổ chức hội nghị TXCT làm mất an ninh, trật tự ảnh hưởng đến hội nghị TXCT. 

5. Công an tỉnh 

Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố bố trí lực lượng bảo vệ an 

ninh, trật tự tại các điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri theo quy định. 

6.  Đài PT-TH tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng Thông tin Điện tử của tỉnh, Đài 

truyền thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố  

Tổ chức tuyên truyền kế hoạch, nội dung TXCT của đại biểu; phân công 

phóng viên dự hội nghị TXCT để đưa tin hội nghị tiếp xúc cử tri theo quy định. 

7. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 

Chuẩn bị phương tiện, các điều kiện cần thiết phục vụ Thường trực HĐND 

tỉnh, lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND 

tỉnh TXCT theo kế hoạch; giúp Thường trực HĐND tỉnh tổng hợp kết quả TXCT 

từ các Tổ đại biểu HĐND, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, các huyện, thị xã, 

thành phố.  

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Ba, HĐND tỉnh khóa X, 

nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị Ủy ban MTTQVN tỉnh, các 

vị đại biểu HĐND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Như mục III (để t/h); 

- Văn Phòng: Tỉnh uỷ, UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, TT&DN(H). 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Y Vinh Tơr 
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